
PORTARIA N.º 466, DE 28 DE SETEMBRO DE 2018.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas, e nos termos da Solicitação formalizada pela
Secretaria Municipal de Educação e Cultura,

RESOLVE

Art. 1.º Designa os professores e alunos do 5º ano “B” e “D”, juntamente com
os alunos do EJA – FASE I, todos da Escola Municipal Marechal Deodoro de Pato Bragado – PR,
conforme relacionados no Anexo I desta portaria, para realizar uma viagem técnica de estudos
e conhecimento, junto a Itaipu Binacional e demais pontos turísticos na Cidade de Foz do
Iguaçu – PR, à realizar-se no dia 28 de setembro de 2018.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito em Exercício do Município de Pato Bragado, Estado do

Paraná, em 28 de setembro de 2018.

Dirceu Anderle
PREFEITO EM EXERCÍCIO



ANEXO I - PORTARIA 466/2018

5º ANO B
ANA FLAVIA LAVA
ANTHONY SEIFERT GUIMARAES
AUGUSTO MIGUEL WAIAND SCHNEIDER
BRUNA LETICIA GITTLER STRENSKE
CLARA BEATRIS ROSA SCHIRMER
DANTON ANDREW BOARO
DAVI ANTHÔNIO DIEDRICH GADO
DHANDARA NAVROSKI CARLINE MELO
GABRIEL DOERZBACHER CARVALHO
GABRIEL JOST MULLER
GIUSEPPE SCHAFFER LOPES
ISADORA LUISA STEIN
KAUANA FIRMIANO LUTZ
LUCIMARA ALESSANDRA SCHMIDT FREITAG
LUIS FELIPE SCHENKEL THOMAS
MARIA CLARA MARCHI
MARINA SOPHIA KIRSTEN
SOFIA RAFAELA KAULFUSS

5º ANO D
ANDRE LUIZ GALLAS DE SOUZA
CRISTHIAN LUAN DOS ANJOS MARECO
CRISTIAN PABLO BORSSOI
FLAVIO AUGUSTO SCHIRMANN SOARES
GABRIEL JUNIOR DE ROSA SCHULZ
JUNIOR DE JESUS PAES DE SOUZA
KAUAN GILMAR FERREIRA PINOW
KÉRLY MAYARA LINO DE ANDRADE SANCHES
LUANA SEELENT LANZARIN
NATAN THIAGO DICKEL
PRICILLA MAIDANA VANELLI
TAINARA DROESE DE OLIVEIRA
WILLIAN FELIPE NUNES FISCHER
WILLIAN LORENZ SEHN BARBOSA



EJA – FASE I
IZOLETE DE FÁTIMA PRESSOTTO TYC
LORECI SCHMIDT
LUCILENE DE LIMA
MARCIA APARECIDA DOS SANTOS
SUZI MARI RIEDEL CORNELIUS

DOCENTES E EQUIPE DE APOIO
CARINE SCHMIDTKE
IRONEI LUIZ HINKEL
LURDES TERESINHA STEIN
MARCELO ANDRÉ DILL
MÁRCIA MARIA ALTENHOFEN
MÁRCIA ROMENIA COUTINHO MANENTI


